Ente Publico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y 2018

(Pesos)

Instituto Chihuahuense de la Mujeres

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2019

73,262,639

o 0o o oo o o o

0
72,690,416
572,223

71,320,422
12,465,200

2,179,628
27,756,840

0

0
13,592,294
13,995,868
48,293

0

0
0
0

o

1,282,299

1,942,217

2018

69,925,453

©o o0 o oo o o o

0
69,891,940
33,513

70,441,129
10,833,868

2,369,714
30,405,135

0

0
21,305,517
3,207,281
31,149

0

0
0
0

o

2,288,465

-515,676

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

2019

o o o oo

480,103
0
0
0
480,103

-480,103

1,462,114

1,154,764
2,616,878

231,748
0
0
231,748

o o oo

231,748

o o o oo

o o o oo

-283,928

1,438,692
1,154,764

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

7=

LIC.EMMA SALDARNA LOBERA
DIRECTORA GENERAL

C.P. ANGELICA ORTIZ ALMEIDA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA




