Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y 2018 (Pesos)

Ente Público:

Instituto Chihuahuense de la Mujeres

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión Origen Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de mejoras	73,262,639 0 0	69,925,453 0	Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen	0	231,748
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de mejoras	0 0 0	0		0	231 749
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de mejoras	0	-	Discourse la constitución de la formación de l		231,140
Contribuciones de mejoras	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
•	ŭ	U	Bienes Muebles	0	0
Described:		0	Otros Orígenes de Inversión		231,748
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Muebles	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	231,748
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	72,690,416	69,891,940			
Otros Orígenes de Operación	572,223	33,513			
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	71,320,422	70,441,129			
Servicios Personales	12,465,200	10,833,868	Origen	0	0
Materiales y Suministros	2,179,628	2,369,714	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Generales	27,756,840	30,405,135	Interno	0	0
			Externo	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0			
Subsidios y Subvenciones	13,592,294	21,305,517	Aplicación	480,103	0
Ayudas Sociales	13,995,868	3,207,281	Servicios de la Deuda	0	0
Pensiones y Jubilaciones	48,293	31,149	Interno	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Externo	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	480,103	0
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-480,103	0
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,462,114	-283,928
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	1,282,299	2,288,465			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,942,217	-515,676	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio	1,154,764 2,616,878	1,438,692 1,154,764

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC.EMMA SALDAÑA LOBERA DIRECTORA GENERAL

C.P. ANGÉLICA ORTÍZ ALMEIDA COORDINADORA ADMINISTRATIVA